
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  12/2024 - IL

83/2024

83/2024

06/12/2024

Folha:  1/1

       O(a) responsável desta entidade,   JAIME DE SOUZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

RAPHAEL BIANCHINI SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACI     (10329)

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM
PROFISSIONAL DETENTOR DE ATESTADO DE CAPACIDADE
TÉCNICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADVOCACIA
CONSISTENTES NA ASSESSORIA, CONSULTORIA E
ORIENTAÇÃO JURÍDICA NAS ÁREAS DE DIREITO PÚBLICO E
DIREITO TRIBUTÁRIO, INCLUINDO ATIVIDADES DE
ELABORAÇÃO DE PARECERES JURÍDICOS E ATUAÇÃO PARA
DEFESA DOS INTERESSES DE NATUREZA JURÍDICA DO
MUNICÍPIO DE SANGÃO RELACIONADOS AOS ÓRGÃOS DE
CONTROLE DO MUNICÍPIO, BEM COMO A ANÁLISE JURÍDICA
DAS POSSÍVEIS SOLUÇÕES.

MES 12,00  0,0000 12.000,00    144.000,00

Total do Fornecedor: 144.000,00

Total Geral: 144.000,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

83/2024

12/2024-IL

Inexigibilidade de Licitação

06/12/2024
O objeto da presente inexigibilidade de licitação é a contratação de empresa especializada com profissional 
detentor de atestado de capacidade técnica para prestação de serviços de advocacia consistentes na 
assessoria, consultoria e orientação jurídica nas áreas de Direito Público e Direito Tributário, incluindo 
atividades de elaboração de pareceres jurídicos e atuação para defesa dos interesses de natureza jurídica do 
Município de Sangão, relacionados aos órgãos de controle do Município, bem co

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Sangão,   6   de  Dezembro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
JAIME DE SOUZA

PREFEITO EM EXERCÍCIO


